
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1147
16 Ιουνίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπ’ αριθ.610/24−04−2015 υπουργικής 

απόφασης (ΦΕΚ 700/Β’/24.04.2015) περί Συγκρό−
τησης Επιτροπής Παρακολούθησης Επιχειρησια−
κού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση του Δημόσι−
ου Τομέα». ............................................................................................ 1

Έγκριση απογευματινής υπερωριακής εργασίας για 
το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο του Γε−
νικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Εμπο−
ρίου και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, 
το οποίο δεν καλύπτει οργανικές θέσεις. .................. 2

Συγκρότηση Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλί−
ου στο πρώην Υπουργείο Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων και τα εποπτευόμενα από αυτό Νο−
μικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου. .................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 
 Αριθμ. οικ.1326 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθ.610/24−04−2015 υπουργικής 

απόφασης (ΦΕΚ 700/Β’/24.04.2015) περί Συγκρότησης 
Επιτροπής Παρακολούθησης Επιχειρησιακού Προ−
γράμματος «Μεταρρύθμιση του Δημόσιου Τομέα». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ − 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρ−
θρο 1 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείρι−
ση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, 
Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 
(ΕΕL 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 
Ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 265) 
και ιδίως των άρθρων 24 και 58 (παρ. 6) αυτού.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρω−
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γε−
ωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενι−
κών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλι−
είας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1083/2006, και ιδίως τα άρθρα 47, 48, 49 και 110 αυτού.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχε−
τικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1080/2006.

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρί−
ου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1081/2006 του 
Συμβουλίου.

6. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθ.240/2014 
της Επιτροπής της 7ης Ιανουαρίου 2014 σχετικά με τον 
ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εταιρική σχέση 
στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών και επεν−
δυτικών ταμείων.

7. Την με αριθμό C(2014) 10138 final/17.122014 απόφαση 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επι−
χειρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημοσίου 
Τομέα».

8. Το Π.δ. 4/2002 «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας 
– στήριξης και διαχείριση αντίστοιχων πόρων» (ΦΕΚ Α΄3).

9. Την εισήγηση της Διαχειριστικής Αρχής του Επιχειρη−
σιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα».

10. Το Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 24).

11. Το Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ Α΄ 21).

12. Tην με αριθμό 95/27−02−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού (ΦΕΚ 299/Β/27.02.2015) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης Γεώργιο Κατρούγκαλο».

13. Την με αριθμ. πρωτ. 610/24−04−2015 υπουργική από−

12267



12268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

φαση (ΦΕΚ 700/Β΄/24.04.2015) υπουργικής απόφασης 
περί Συγκρότησης Επιτροπής Παρακολούθησης Επιχει−
ρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση του Δημόσιου 
Τομέα».

14. Την με αριθμό οικ. 8544−24.3.2015 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ./172/ 
26.3.2015) απόφαση με τίτλο: «Διορισμός μετακλητού 
Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εσω−
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με βαθμό β’ 
της κατηγορίας ειδικών θέσεων». 

15. Την με αριθμό 34681/27.03.2015 (ΦΕΚ Υπαλλήλων Ει−
δικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων Δημόσιου 
και Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα− Υ.Ο.Δ.Δ./178/ 27.03.2015) 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο−
νομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με τίτλο: 
«Διορισμός μετακλητού Ειδικού Γραμματέα της Ειδικής 
Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Του−
ρισμού.»

16. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου 1 της υπ’ αριθ. 610/
24−04−2015 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 700/Β’/24.04.2015) 
περί Συγκρότησης Επιτροπής Παρακολούθησης Επι−
χειρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημόσιου 
Τομέα», ως εξής: 

Άρθρο 1

Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχει−
ρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα»

Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης του Επι−
χειρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημοσίου 
Τομέα», αποτελούμενη από τους κάτωθι:

I. Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επι−
χειρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημοσίου 
Τομέα» ορίζεται ο Αναπληρωτής Γενικός Γραμματέας 
του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό−
τησης, με αναπληρωτή του τον Ειδικό Γραμματέα Δια−
χείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ, ο οποίος εποπτεύει τη 
Διαχειριστική Αρχή του Επιχειρησιακού Προγράμματος.

II. Μέλη1 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επι−
χειρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημοσίου 
Τομέα», με δικαίωμα ψήφου είναι:

α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης, συντονισμού 
και πιστοποίησης.

1. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων ΕΣΠΑ 
με αναπληρωτή του, τον προϊστάμενο της Εθνικής Αρ−
χής Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

2. O Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ.
3. Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονι−

σμού της Εφαρμογής (ΕΥΣΕ) της ΕΑΣ.
4. Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονι−

σμού και Παρακολούθησης Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοι−
νωνικού Ταμείου (ΕΥΣΕΚΤ).

5. O Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρι−
σης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση 
Δημόσιου Τομέα».

6. Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώ−
πινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση».

7. Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πι−
στοποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων.

β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών 
και επιτελικών δομών υπουργείων και της ΜΟΔ.

8. Ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Εργασίαςκαι 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης/ή εκπρόσωπός του.

9. Η Γενική Γραμματέας Ισότητας των Φύλων/ή εκ−
πρόσωπός της.

10. Ο Γενικός Γραμματέας Τηλεπικοινωνιών και Ταχυ−
δρομείων του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών,Ναυ−
τιλίας και Τουρισμού/ή εκπρόσωπός του.

11. Ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Δικαιοσύ−
νης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων/ή εκ−
πρόσωπός του.

12. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων τουΥ−
πουργείου Οικονομικών/ή εκπρόσωπός του.

13. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής−
του Υπουργείου Οικονομικών/ή εκπρόσωπός του.

14. Ο Γενικός Γραμματέας Κοινωνικών Ασφαλίσεων 
του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης/ή εκπρόσωπός του.

15. Ο Γενικός Γραμματέας Υγείας του Υπουργείου 
Υγείας/ή εκπρόσωπός του.

16. Ο Γενικός Γραμματέας Πληροφοριακών Συστη−
μάτων και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου 
Οικονομικών/ή εκπρόσωπός του.

17. Ο Αναπληρωτής Γεν. Γραμματέας Πολιτισμού του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων/ή 
εκπρόσωπός του.

18. Ο Πρόεδρος του ΕΚΔΔΑ.
19. Ο Γενικός Επιθεωρητής Δημόσιας Διοίκησης.
20. Ο Συνήγορος του Πολίτη.
21. Εκπρόσωπος της ΜΟΔ ΑΕ.
γ) Εκπρόσωποι της ΕΝΠΕ και της ΚΕΔΕ
22. Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας (ΕΝΠΕ).
23. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελ−

λάδας (ΚΕΔΕ).
δ) Εκπρόσωποι οικονομικών, κοινωνικών εταίρων και−

Μη Κυβερνητικών Οργανώσεων.
24. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 

με Αναπηρία (ΕΣΑΜΕΑ).
25. Εκπρόσωπος της ΑΔΕΔΥ.
26. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργα−

τών Ελλάδος (ΓΣΕΕ).
27. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγ−

γελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας (ΓΣΕΒΕE).
28. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ελλη−

νικού Εμπορίου (ΕΣΕΕ).
29. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Βιομηχανιών (ΣΕΒ).
30. Εκπρόσωπος της Ομοσπονδίας Εθελοντικών μη−

Κυβερνητικών Οργανώσεων.
III. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Επιχειρησι−

ακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα» 
συμμετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι:

1. Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ−
χου (ΕΔΕΛ).

2. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Επενδύσεων.

3. Ο Πρόεδρος της Κοινωνίας της Πληροφορίας ΑΕ 
(ΚτΠ ΑΕ).

4. Εκπρόσωπος της Γενικής Δ/νσης Απασχόλησης της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

5. Εκπρόσωπος της Γενικής Δ/νσης Περιφερειακής 
Ανάπτυξης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

6. Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων.
7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσμικής Υπο−

στήριξης της ΕΑΣ.
8. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής 

Σχεδιασμού και Αξιολόγησης της ΕΑΣ.
9. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Ολοκληρωμέ−

νου Πληροφοριακού Συστήματος της ΕΑΣ.
10. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών Ελλάδος (ΣΕΠΕ).
11. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Εταιριών Συμβούλων 

Μάνατζμεντ Ελλάδος (Σ.Ε.Σ.Μ.Α.).
1 Για τη σύνθεση της Επιτροπής Παρακολούθησης λαμβάνεται υπόψη ο Κανονισμός (ΕΕ) 240/2014 της Επιτροπής σχετικά με τον ευρωπαϊ−

κό κώδικα δεοντολογίας για την εταιρική σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών και επενδυτικών ταμείων.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 12269

12. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Μεταρρυθμι−
στικής Πολιτικής και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

13. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερι−
κών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (πρώην ΥΔΜΗΔ).

14. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Αποκέντρω−
σης και Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσω−
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

15. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Τομέα 
Πολιτισμού,του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

16. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης.

17. Εκπρόσωπος Ένωσης Πληροφορικών Ελλάδας.
18. Εκπρόσωπος της Ένωσης Μηχανικών Πληροφορι−

κής και Επικοινωνιών Ελλάδας.
IV. Τα μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης, σε πε−

ρίπτωση απουσίας ή κωλύματος, αναπληρώνονται από 
τους αναπληρωτές τους. Κάθε φορέας που εκπροσωπεί−
ται στην Επιτροπή Παρακολούθησης ορίζει εγγράφως−
και γνωστοποιεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του 
ΕΠ «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα» τον εκπρόσωπό 
του και τον αναπληρωτή του, δηλώνοντας αντίστοιχα 
και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις επικοινωνίας, οι οποίες 
θα χρησιμοποιηθούν για την πρόσβαση στην επιχειρη−
σιακή πλατφόρμα «ΔΙΑΥΛΟΣ».

Η ίδια διαδικασία ακολουθείται κάθε φορά που υπάρ−
χει αντικατάσταση εκπροσώπου. Σε περίπτωση κωλύ−
ματος και του αναπληρωματικού μέλους σε κάποια 
συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης, δύναται 
να ορίζεται εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για συμμετοχή 
στη συγκεκριμένη συνεδρίαση.

V. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης 
μπορούν να προσκαλούνται μη μόνιμα μέλη, όπως ειδικοί 
επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες. Επίσης δύνανται να 
συμμετέχουν ως παρατηρητές στελέχη των Υπουργεί−
ων, των Περιφερειών, των Δήμων και λοιπών φορέων.

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 
610/24−4−2015 (Β΄ 700/24.4.2015) υπουργική απόφαση περί 
Συγκρότησης Επιτροπής Παρακολούθησης Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Ιουνίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
 ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ,
 ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

F
    Αριθμ. Δ.Δ.Α.Α.Δ/Οικ.62060 (2)
Έγκριση απογευματινής υπερωριακής εργασίας για το 

προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και 
Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονο−
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, το οποίο 
δεν καλύπτει οργανικές θέσεις. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 20 του Ν.4024/2011(ΦΕΚ 226/Α/2011).
β) Του άρθρου 45 του Ν. 4071/Α/2012 (ΦΕΚ 85/Α/11.4.2012)

γ) Του άρθρου 176 του Ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 107/Α/5.5.2014
δ) Του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005) 

«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

ε) Του Π.δ. 116/2014 (ΦΕΚ 185/Α/3.9.2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας»

στ) Του Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α/27.1.2015) «Σύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμ−
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

ζ) Του Π.δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α/2015) «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την αρ.2/16306/0022/23−2−2012 (ΦΕΚ 78/ΥΟΔΔ/2012) 
υπουργική απόφαση.

3. Την α.π.: 2/οικ.32582/0022/11−4−2012 (ΑΔΑ: Β4ΩΦΗ−
ΞΞΗ) Εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

4. Το με Αρ. 137/14.5.2015 έγγραφο του Γενικού Γραμμα−
τέα της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή.

5. Την ανάγκη απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
των υπηρετούντων στο Γραφείο του Γενικού Γραμμα−
τέα της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή, οι οποίοι δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις 
στο Γραφείο αυτό. 

6. Το Α.Π.: ΔΔΑΑΔ/Οικ. 54978/21.5.2015 έγγραφό μας 
προς την Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης «Έγκριση απο−
γευματινής υπερωριακής εργασίας για το προσωπικό 
που υπηρετεί στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Κατανα−
λωτή του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας 
και Τουρισμού, το οποίο δεν καλύπτει οργανικές θέσεις»

7. Το με Αρ. 55586/ΔΟΔ 4193/22.5.2015 έγγραφο της Δ/
νσης Οικονομικής Διαχείρισης στο οποίο αναφέρεται 
ότι η προκαλούμενη δαπάνη για την υπερωριακή απα−
σχόληση οκτώ (8) υπαλλήλων που υπηρετούν στο Γρα−
φείο του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή για το χρονικό 
διάστημα έως Δεκέμβριο 2015 θα ανέλθει στο ποσό των 
επτά χιλιάδων (7.000) ευρώ και με το οποίο βεβαιώνεται, 
για την εν λόγω δαπάνη, η ύπαρξη πίστωσης στον Προ−
ϋπολογισμό του Φ.35−140 τρέχοντος οικονομικού έτους 
ΚΑΕ 0511 (Απόφαση δέσμευσης πίστωσης με αρ. πρω 
τ. 26443ΔΟΔ 2082/9.3.2015 και αριθμό έγκρισης Υ.Δ.Ε. 
24268), αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία 
για τους υπηρετούντες υπαλλήλους στο Γραφείο του 
Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου 
και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονο−
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, οι οποίοι δεν 
καλύπτουν οργανικές θέσεις, οσάκις παρίσταται ανάγκη, 
και μέχρι 22ας ώρας βραδινής, κατά το α΄ εξάμηνο του 
έτους 2015 έως 40 ώρες συνολικά για κάθε υπάλληλο 
και μέχρι οκτώ (8) συνολικά υπαλλήλους και κατά το 
β' εξάμηνο του έτους 2015 μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες συνολικά για κάθε υπάλληλο και μέχρι οκτώ (8) 
συνολικά υπαλλήλους.

2. Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα−
σχόλησης διενεργείται με Πράξη του Γενικού Γραμμα−
τέα της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού, ενώ επίσης με Πράξη στο 
τέλος κάθε μήνα θα βεβαιώνεται η πραγματοποίηση 
των ωρών της υπερωριακής εργασίας.

3. Οι καταστάσεις πληρωμής θα συντάσσονται από 
τη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης μετά από τη 



12270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Συγκρότηση Συνεργείου και τη σχετική Βεβαίωση του 
Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου 
και Προστασίας Καταναλωτή με τα ονόματα των απα−
σχοληθέντων υπερωριακά και τις ώρες εργασίας που 
πραγματοποιούν κάθε μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουνίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

F
    Αριθμ. Οικ: 35831/1903 (3)
Συγκρότηση Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου 

στο πρώην Υπουργείο Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και τα εποπτευόμενα από αυτό Νομικά Πρό−
σωπα Δημοσίου Δικαίου.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 4 του άρθρου 5 του Ν.4325/2015 (Α΄47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Απο−
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», οι οποίες αντι−
κατέστησαν την παρ. 2 του άρθρου 146Β του Μέρους 
Ε΄ του Ν. 3528/2007 « Κύρωση του Κώδικα Κατάστα−
σης Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει.

β) της παρ.3 του άρθρου 13 του Ν.2690/1999 (Α΄45) 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις»,

γ) του άρθρου 90 του Π. δ/τος 63/2005 (Α΄98) «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα»,

δ) του Π. δ/τος 109/2014 (Α΄176) «Οργανισμός του Υπουρ−
γείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων», όπως ισχύει. 

ε) του Π. δ/τος 24 /2015 (Α΄ 20) « Σύσταση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

στ) το Π. δ/τος 27/2015 (Α΄ 31) «Διορισμός Αναπληρω−
τών Υπουργών», σύμφωνα με το οποίο διορίσθηκε ο 
Χρήστος Σπίρτζης του Παναγιώτη στη θέση του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας 
και Τουρισμού.

2. Tην υπ’ αριθμ. Υ 144/30−03−2015 ( Β΄483) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα−
πληρωτή Υπουργό Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού, Χρήστο Σπίρτζη».

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/66/οικ.13632/8−5−2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης με θέμα: Διατάξεις νομοσχεδίου «Εκ−
δημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γρα−
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά−
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» περί αυτοδίκαιης ή 
δυνητικής θέσης σε αργία και περί επιβολής της ποινής 
της οριστικής παύσης».

4. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη από την παρούσα 
απόφαση, δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού θα προκύψει από την προβλεπόμενη από τις 
διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 146Β του Ν. 4057/2012,  
υπουργική απόφαση, για την αποζημίωση των τακτικών 
μελών των πειθαρχικών συμβουλίων, καθώς και των 

αναπληρωματικών μελών των εν λόγω συμβουλίων, 
αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε στο πρώην Υπουργείο Υποδομών, Μετα−
φορών και Δικτύων και τα εποπτευόμενα από αυτό Νομικά 
Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου, Πρωτοβάθμιο Πειθαρχικό 
Συμβούλιο, το οποίο είναι αρμόδιο για όλο το προσωπικό 
του Υπουργείου και τους υπαλλήλους των εποπτευόμενων 
από αυτό Νομικών Πρόσωπων Δημοσίου Δικαίου, πλην των 
προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων αυτού.  

Το ανωτέρω Πειθαρχικό Συμβούλιο είναι πενταμελές 
και αποτελείται από:

α) Τον πρόεδρο, ο οποίος είναι πάρεδρος του Ελε−
γκτικού Συνεδρίου ή εφέτης ή πρόεδρος πρωτοδικών 
ή πρωτοδίκης των διοικητικών ή των πολιτικών δικα−
στηρίων ή αντιεισαγγελέας εφετών ή εισαγγελέας ή 
αντιεισαγγελέας πρωτοδικών με τον αναπληρωτή του.

β) Ένα (1) μέλος, το οποίο είναι πάρεδρος ή δικαστικός 
αντιπρόσωπος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 
με τον αναπληρωτή του.

γ) Ένα (1) μέλος, το οποίο είναι μόνιμος υπάλληλος, 
προϊστάμενος διεύθυνσης Υπουργείου, Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, Περιφέρειας ή Ν.Π.Δ.Δ με τον αναπληρωτή 
του, οι οποίοι δεν υπάγονται στην αρμοδιότητα του 
οργάνου που εκδίδει την παρούσα απόφαση σύστασης 
του συμβουλίου.

δ) Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους με τους αναπληρωτές 
του οι οποίοι είναι μέλη του Πενταμελούς Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου στο οποίο υπάγεται ο διωκόμενος υπάλληλος. 

Τα αναπληρωματικά μέλη μετέχουν σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος των τακτικών μελών. Ο ανα−
πληρωτής του προέδρου προεδρεύει σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος του προέδρου.

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται μόνιμος υπάλ−
ληλος του πρώην Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων με βαθμό τουλάχιστον Δ΄, κατηγορίας ΠΕ, 
που ορίζεται με τον αναπληρωτή του, με την απόφαση 
ορισμού μελών του πειθαρχικού συμβουλίου.

 Εισηγητές στο Πειθαρχικό Συμβούλιο ορίζονται, με 
πράξη του Προέδρου, μόνο μέλη αυτού, τακτικά ή ανα−
πληρωματικά.

Οι διατάξεις των παρ.11, 12, 13, 14 και 15 του άρθρου 
146Α του Ν. 4057/2012 εφαρμόζονται αναλόγως και στα 
πειθαρχικά συμβούλια του άρθρου 146Β.

Το εν λόγω Πρωτοβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο θα 
συνεδριάζει στο επί της οδού Αναστάσεως 2 και Τσι−
γάντε, 10191 Παπάγου, κτίριο του πρώην Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, εντός και εκτός του 
κανονικού ωραρίου λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσι−
ών, εκτός του χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή 
απασχόληση, και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις 
περί συλλογικών οργάνων.

Το ανωτέρω Συμβούλιο δύναται να συνεδριάζει, για 
θέματα που αφορούν στους υπαλλήλους που υπηρετούν 
στη Γενική Γραμματεία Υποδομών και στα Ν.Π.Δ.Δ που 
εποπτεύονται από αυτή, στο επί της οδού Χαριλάου 
Τρικούπη 182, 10178 ΑΘΗΝΑ κτίριο της εν λόγω Γενικής 
Γραμματείας. 

Η θητεία των μελών του Πειθαρχικού Συμβουλίου που συ−
γκροτείται με την παρούσα λήγει την 31η Δεκεμβρίου 2016. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 9 Ιουνίου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02011471606150004*


		2015-06-16T16:18:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




